梅州市“百县千镇万村高质量发展工程”指挥部办公室

共 青 团 梅 州 市 委 员 会

团梅市联〔2024〕7号

市有关单位、各县（市、区）“百千万工程”指挥部办公室、

团委：

为深入贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记视察广东重

要讲话重要指示精神，落实省委“1310”具体部署，共青团广东

省委开发了“百千万校地通”和“绿美青年林”微信小程序，对

我市深入推进“百千万工程”和“绿美广东”具有重要意义和作

用。现就有关事项通知如下：

一、加强组织领导。各单位要高度重视，做好“百千万校地

通”和“绿美青年林”微信小程序的推广使用，为梅州提供智力、

活力、技术和平台等各方面赋能支持。

二、加强使用推广。各地各单位要抓好小程序使用推广，聚

焦产业发展、美丽圩镇建设、乡村风貌提升、县镇村绿化工作等

“百千万工程”重点任务，主动谋划，积极使用小程序发布项目

需求，做好对接服务，充分引导高校智力资源与技术人才参与县

镇村高质量发展；各级团组织要根据工作安排主动对接各相关部

门，策划好活动，面向广大青年和基层群众积极推广应用，切实

做到知用、会用、广用；各地各单位要通过官网、官方公众号和

电视、报纸等主流媒体和微信、抖音等各类新媒体加强宣传报道，

广泛宣传先进典型和生动故事，动员更多社会力量和青年大学生

投身“百千万工程”。

三、及时反馈沟通。各级相关部门要主动收集小程序使用过

程中发现的困难和问题，及时向同级团组织反馈，不断提升用户

体验和增强用户参与度，为群众参与“百千万工程”和“绿美广

东”生态建设提供更好便捷、高效的体验。

附件：1.“百千万校地通”操作手册

2.“绿美青年林”操作指引

联 系 人：彭祖丰、刘灼祥

联系电话：0753-2201189

工作邮箱：mzyouthcxb@163.com

mailto:mzyouthcxb@163.com

共青团梅州市委员会办公室 2024年 3月 5日印发